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Información de asesores y asesoras regionales de 

Español 

DIRECCIÓN 
REGIONAL DE 
EDUCACIÓN 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL 
ASESOR O ASESORA 

REGIONAL 

CORREO ELECTRÓNICO 

1. AGUIRRE Ana Yancy Mejía Vindas ana.mejia.vindas@mep.go.cr 

2. ALAJUELA Álvaro Jiménez Montes  alvaro.jimenez.montes@mep.go.cr 

3. CAÑAS Cynthia Porras Arias cynthia.porras.arias@mep.go.cr 

4. CARTAGO María Elena Barquero Solano elena.barquero.solano@mep.go.cr 

5. COTO Lilliam Corrales Torres lilliam.corrales.torres@mep.go.cr 

6. DESAMPARADOS Roxana Lobo García roxana.lobo.garcia@mep.go.cr 

7. GRANDE DEL 

TÉRRABA 

Javier  

Madrigal Bermúdez 

javier.madrigal.bermudez@mep.go.cr 

8. GUÁPILES Guiselle Rodríguez Arce guiselle.rodriguez.arce@mep.go.cr 

9. HEREDIA Cintia Rojas Díaz cintia.rojas.diaz@mep.go.cr 

Vera Violeta Barrios Rodríguez vera.barrios.rodriguez @mep.go.cr 

10. LIBERIA Tania  

Morales Martínez 

tania.morales.martinez@mep.go.cr 

11. LIMÓN Ronny Torres León ronny.torres.leon@mep.go.cr 

12. LOS SANTOS Grettel Marcela Morales 

Cordero  

grettel.morales.cordero@mep.go.cr 

13. NICOYA Alejandra  

Villegas Víquez 

alejandra.villegas.viquez@mep.go.cr 

14. PENINSULAR Ana Rosa Urbina Zeledón ana.urbina.zeledon@mep.go.cr 

15. PÉREZ ZELEDÓN Edwart  

Ureña Bonilla 

edwart.urena.bonilla@mep.go.cr 

 

16. PUNTARENAS Magdalena Venegas Porras magdalena.venegas.porras@mep.go.cr 

17. PURISCAL Mayra  mayra.badilla.solis@mep.go.cr 
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Badilla Solís 

18. SAN CARLOS Carlos Luis Blanco Benavides carlos.blanco.benavides@mep.go.cr 

19. SAN JOSÉ NORTE Vanessa Zárate Montero vanessa.zarate.montero@mep.go.cr 

 

20. SAN JOSÉ 

CENTRAL 

Fabricio Díaz Porras fabricio.diaz.porras@mep.go.cr 

21. SAN JOSÉ OESTE Carlos Granados Granados  carlos.granados.granados@mep.go.cr 

22. OCCIDENTE Bryan Villalobos Palma bryan.villalobos.palma@mep.go.cr 

 

23. SANTA CRUZ César Solano Rodríguez cesar.solano.rodriguez@mep.go.cr 

24. SARAPIQUÍ Randall Castro Madrigal randall.castro.madrigal@mep.go.cr 

25. SULÁ Yensie Campos Fuentes yensie.campos.fuentes@mep.go.cr 

26. TURRIALBA Carlos Vargas Sancho carlos.vargas.sancho@mep.go.cr 

27. NORTE NORTE Ana Gilma  

Guevara Bello 

ana.guevara.bello@mep.go.cr 
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